CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 026/2018

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a substituição da
ponte de madeira localizada na estrada Ademar Cunha próxima à propriedade do
Senhor João Moreira, por tubuIação/manilha.

Fr "JUSTIFICATIVA"

Pode-se verificar pela imagem anexa que a referida ponte está
praticamente destruída e que oferece um risco extremo aos que necessitam utilizar a
estrada em questão, já que não tem outro caminho.

Cumpre também observar que, como o fluxo de água que passa nesse
local é pequeno, sugiro a substituição da ponte por uma tubulação/manilha, o que
seria mais econômico e de manutenção mais facilitada.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2018.

WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Vereador autor

4* " #Laws CIL/LÊ,
\Jf

:Q/(A/OUVV

@Q3090 ~

u di?_mim mm NLMII/L ~

O Aprovada- 559u$5ã°
Í

Por - s,

Saia das; Seminar.. 1 5 QQ¡ “

O Prasãdcrêí;

slil.
T l

AV. COXACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300/ 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRJDO OESTE-MG

J e-moiI: secretario@limeirodooestecom.mg.gov.br